
~

Radešín č.p.58
p.Bobrová

II OBEC RADEŠíN PSČ 592 55

IČO 00599727

Zápis z jednání zastupitelstva Č. 19/21 ze dne 3. 3. 2021 (19:00-20:30)
konaného v zasedací místnosti obecního úřadu

1. Přítomni:
Ing. Kateřina Hodulíková X
Zdeňka Benešová X
Jan Filip X
Jaroslav Neubauer X
Ing. Radek Chocholáč X
Mgr. Jolana Tulisová X

Zastupitelstvo bylo po celou dobu jednání usnášeníschopné.

2. Jako zapisovatel byla určena Jolana Tulisová, jako ověřovatelé Jan Filip a Jaroslav Neubauer.

3. Předsedající (starosta obce) přivítal přítomné a seznámil je s programem jednání. Navrhl přidat
bod 7. - rozhodnutí o vložení stoky E z vlastnictví obce do společného infrastrukturního majetku
SVK Žďársko (SVK) a bod 8. - projednání bezplatného nabytí nemovité věci, a to pozemku parc.č.
18/4 odděleného z pozemku parc.č. 18, pozemku parc.č. 227 odděleného z pozemku st. 19, a
pozemku 19/7 odděleného z pozemku parc.č. 19/1, vše k.ú.Radešín nad Bobrůvkou dle GP 208-
47/2021.

Program:
1. Prezence
2. Určení ověřovatelů a zapisovatele
3. Schválení programu
4. Projednání směny pozemku parc. Č. 24/4 o výměře 29m2 oddělený z pozemku parc. Č. 24/2,

pozemek parc. Č. 208/3 o výměře 27m2 oddělený z pozemku parc. Č. 208/2 a pozemek 24/3 o
výměře 2m2 oddělený z pozemku parc. Č. 24/1, vše nacházející se v katastrálním území
Radešín nad Bobrůvkou, vše zapsáno na listu vlastnictví Č. 1 u Katastrálního úřadu pro
Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou, vše ve vlastnictví obce,
za pozemek parc. Č. 31/5 o výměře 21m2, oddělený z pozemku parc. Č. 31/2 a pozemek parc.
Č. 226 o výměře 37 m2 oddělený z pozemku parc. st. 44 nacházející se v katastrálním území
Radešín nad Bobrůvkou, které jsou zapsány na listu vlastnictví Č. 1 u Katastrálního úřadu pro
Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou, ve vlastnictví Michaely Drdlové, bytem
Bobrová 313, 592 55 Bobrová.



5. Projednání prodeje pozemku parc. Č. 155/16 o výměře 133m2 odděleného z pozemku parc. Č.
155/1, nacházející se v katastrálním území Radešín nad Bobrůvkou, který je zapsán na listu
vlastnictví Č. 1 u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou, ve
vlastnictví obce

6. Projednání obecně závazné vyhlášky 1/2021 o místním poplatku z pobytu
7. Rozhodnutí o vložení stoky E z majetku obce do společného infrastrukturního majetku SVK

Žďársko
8. Projednání bezplatného nabytí nemovité věci, a to pozemku parc.č. 18/4 odděleného z pozemku

parc.č. 18, pozemku parc.č. 227 odděleného z pozemku st. 19, a pozemku 19/7 odděleného
z pozemku parc.č. 19/1, vše k.ú. Radešín nad Bobrůvkou dle GP 208-47/2021.

9. Různé

Starosta vyzval k hlasování o programu.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O

4. Projednání směny pozemku parc. Č. 24/4 o výměře 29m2 odděleného z pozemku parc. Č. 24/2,
pozemku parc. Č. 208/3 o výměře 27m2 odděleného z pozemku parc. Č. 208/2 a pozemku 24/3 o
výměře 2m2 odděleného z pozemku parc. Č. 24/1, vše nacházející se v katastrálním území Radešín
nad Bobrůvkou, vše zapsáno na listu vlastnictví Č. 1 u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální
pracoviště Žďár nad Sázavou, vše ve vlastnictví obce,
za pozemek parc. Č. 31/5 o výměře 21m2, oddělený z pozemku parc. Č. 31/2 a pozemek parc. Č.
226 o výměře 37 m2 oddělený z pozemku parc. st. 44 nacházející se v katastrálním území Radešín
nad Bobrůvkou, které jsou zapsány na listu vlastnictví Č. 1 u Katastrálního úřadu pro Vysočinu,
Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou, ve vlastnictví Michaely Drdlové, bytem Bobrová 313, 592
55 Bobrová.

Starosta vysvětlil pomocí geometrického plánu, o jaké pozemky se jedná. O směnu požádala
Michaela Drdlová z důvodu úředního narovnání skutečného stavu, neboť tyto pozemky již nyní
využívá. Výměra směňovaných pozemků je shodná. Starosta vyzval k hlasování o návrhu.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O

Usnesení 80/19/21:
Zastupitelstvo schvaluje směnu pozemku parc. Č. 24/4 o výměře 29m2 odděleného z
pozemku parc. Č. 24/2, pozemku parc. Č. 208/3 o výměře 27m2 odděleného z pozemku parc.
Č. 208/2 a pozemku 24/3 o výměře 2m2 odděleného z pozemku parc. Č. 24/1, vše nacházející
se v katastrálním území Radešín nad Bobrůvkou, vše zapsáno na listu vlastnictví Č. 1 u
Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou, vše ve
vlastnictví obce,
za pozemek parc. Č. 31/5 o výměře 21m2, oddělený z pozemku parc. Č. 31/2 a pozemek parc.
Č. 226 o výměře 37 m2 oddělený z pozemku parc. st. 44 nacházející se v katastrálním území
Radešín nad Bobrůvkou, které jsou zapsány na listu vlastnictví Č. 1u Katastrálního úřadu



pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou, ve vlastnictví Michaely Drdlové,
bytem Bobrová 313,59255 Bobrová a opravňuje starostu k podpisu směnné smlouvy.

5. Projednání prodeje pozemku parc. č. 155/16 o výměře 133m2 odděleného z pozemku parc. Č.
155/1, nacházející se v katastrálním území Radešín nad Bobrůvkou, který je zapsán na listu
vlastnictví Č. 1 u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Žďár nad Sázavou, ve
vlastnictví obce

Starosta vysvětlil okolnosti prodeje. Jedná se o pozemek přiléhající k plotu pana Tomáška směrem
k RD28. Prodej je dohodnut za cenu stanovenou znaleckým posudkem Č. 1399/09/2020, tedy 300,-
Kč/m2. Prodej se uskuteční za podmínky, že pan Tomášek strpí na svých pozemcích umístění
technické infrastruktury a umožní vybudování nové technické infrastruktury obce v souvislosti se
stavbou nové ČOV. Tento závazek definovaný v Dohodě o umístěný technické infrastruktury bude
kompenzován slevou z kupní ceny ve výši 9.600,-Kč ze strany obce. Starosta vyzval k hlasování o
návrhu.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O

Usnesení 81/19/21:
Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku parc. č. 155/16 o výměře 133m2 odděleného z
pozemku parc. č. 155/1, nacházející se v katastrálním území Radešín nad Bobrůvkou, který je
zapsán na listu vlastnictví č. 1u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště
Žďár nad Sázavou, ve vlastnictví obce, Jaroslavu Tomáškovi, bytem Radešín 13, za
podmínek uvedených v kupní smlouvě a opravňuje starostu k podpisu této smlouvy. Dále
opravňuje starostu k podpisu Dohody o umístění technické infrastruktury s Jaroslavem
Tomáškem.

6. Projednání obecně závazné vyhlášky 1/2021 o místním poplatku z pobytu

Starosta představil zastupitelům dílčí novelu zákona. Č. 565/1990 Sb. o místních
poplatcích z 1.1.2021. Novela mění předmět poplatku, kdy předmětem poplatku nově není a) pobyt,
při kterém je na základě zákona omezována osobní svoboda a b) pobyt ve zdravotnickém zařízení
poskytovatele lůžkové péče, pokud je tento pobyt hrazenou zdravotní službou. Obec byla na
základě výzvy Ministerstva vnitra ČR povinna zapracovat tyto údaje do své vyhlášky o místním
poplatku z pobytu. Starosta vyzval k hlasování o schválení nové vyhlášky.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 6 hlasů; Proti: O; Zdrželi se: O

Usnesení 82/19/21:
Zastupitelstvo schvaluje OZV 1/2021 o místním poplatku z pobytu.



7. Rozhodnutí o vložení stoky E z majetku obce do společného infrastrukturního (SIM) majetku SVK
Žd'ársko (SVK)

Starosta vysvětlil přítomným situaci. Vzhledem k nenalezení shody mezi p. Škorpíkem a obcí
na uzavření Dohody vlastníků provozně souvisejících kanalizací (dále Dohoda), která je nutná mj.
pro kolaudaci stoky E (potrubí, které odvádí odpadní vody z ČOV za studnu S2 s pitnou vodou, a
které je v provozu již od roku 2018 na základě opatření požadovaného vodoprávním úřadem),
nabídl Svazek (po dohodě s p. Škorpíkem) jako východisko převzít stoku E do svého majetku. SVK
by se stal vlastníkem a provozovatelem stoky E i po vybudování nové ČOV. S SVK se dohodlo, že
po uzavření Dohody vlastníků mezi obcí a p. Škorpíkem by došlo ke zkolaudování stoky E a
následně by se majetek vložil z obce do SIM SVK, který by si uzavřel novou Dohodu s p.
Škorpíkem. Přítomný p. Škorpík zastupitelům potvrdil, že s tímto řešením souhlasí, že vždy chtěl,
aby odpadní vody odtékaly stokou E, a za těchto podmínek Dohodu s obcí uzavře. Pan Škorpík
dále sdělil, že rozhodně nemá zájem, aby odpadní vody odtékaly původním výústním objektem u
ČOV přes intravilán obce. Starosta se pozastavil nad tím, proč tedy advokátní kancelář, která ho
zastupuje, právě dělá všechny kroky pro to, aby to tak bylo. Starosta tedy rozpravu uzavřel s tím,
že doufá, že Dohoda vlastníků bude v nejbližších dnech mezi obcí a panem Škorpíkem uzavřena a
tím bude vyřešena kolaudace stoky E. Starosta vyzval zastupitele k hlasování o návrhu vložení
stoky E do majetku SVK Žďársko.

Zastupitelé hlasovali takto:
Pro: 4 hlasů; Proti: 1;Zdrželi se: 1

Usnesení 83/19/21:
Zastupitelstvo schvaluje bezplatné převedení stoky E do společného infrastrukturního
majetku (SIMJSVK Žďársko za podmínky jejího trvalého využití pro převádění vyčištěných
odpadních vod a odlehčených odpadních vod z ČOV na parc. Č. 210/5 do výusti na
parc.č.185/14 k. Ú. Radešín nad Bobrůvkou. Zastupitelstvo zplnomocňuje starostu k uzavření
dohody s SVK Žďársko.

8. Projednání bezplatného nabytí nemovité věci, a to pozemku parc.č. 18/4 odděleného z pozemku
parc.č. 18, pozemku parc.č. 227 odděleného z pozemku st. 19, a pozemku 19/7 odděleného
z pozemku parc.č. 19/1, vše podle GP 208-47/2021

Starosta vysvětlil dle geometrického plánu situaci. Pan Havlík daruje obci část svého pozemku,
který je potřebný pro rozšíření silnice 11/388v souvislosti s výstavbou chodníku na protilehlé straně
za závazek obce zajištění nového plotu v místě nově vyměřené hranice pozemku.
Starosta poděkoval panu Havlíkovi za vstřícný postoj a vyzval k hlasování o bezplatném nabytí
nemovité věci.

Zastupite/é hlasovali takto:
Pro: 5 hlasů; Proti: O;Zdrželi se: 1

Usnesení 84/19/21:
Zastupitelstvo schvaluje bezplatné nabytí nemovité věci, a to pozemku parc.č. 18/4
odděleného z pozemku parc.č. 18, pozemku parc.č. 227 odděleného z pozemku st. 19, a



pozemku 19n odděleného z pozemku parc.č. 19/1, vše k.ú.Radešín nad Bobrůvkou dle GP
208-47/2021 a opravňuje starostu k podpisu smlouvy.

9. Různé
a) Vyúčtování za provoz ČOV za rok 2020

Starosta seznámil přítomné s vyúčtováním nákladů za provoz ČOV zaslané p. Škorpíkem
emailem dne 23.2.2021 s podílem obce ve výši 324.958,49 Kč.
K vyúčtování starosta uvedl, že navýšení oproti roku 2019, kdy byl podíl 85.045,-Kč, činní
382%, což u regulované ceny není možné a je zcela v rozporu s kalkulací obce zveřejněnou pro
odběratele.
Z položek uvedených ve vyúčtování namátkou okomentoval:
- náklady na údržbu jsou vykázány ve výši 220.825,-Kč oproti 36.000,-Kč za rok 2019,
- náklady za právní služby ve výši 187.568,- Kč vyúčtované advokátní kanceláří Deloitte Leagal,
která v hodinové sazbě 3.500,- Kč/hod. poskytuje služby proti obci.
Jedná se o naprosto absurdní situaci - obec by si podle tohoto vyúčtování měla hradit 125.045,-
Kč "jako svůj podíl nákladů" na advokáty protistrany!
Dále se starosta pozastavil nad tím, proč jsou náklady rozúčtovány v poměru 1/3 hotel: 2/3
obec, když platnost vypovězené Dohody s tímto nevýhodným poměrem pro obec vypršela
31.1.2020 a skutečný poměr za rok 2020 byl 43% obec a 57% hotel.
V případě akceptování požadavků p. Škorpíka by stočné v naší obci dosáhlo 120,72Kč/m3
(83,04Kč/m3 za ČOV + 37,67Kč/m3 za kanalizaci obce) a dohromady s vodným by se jednalo o
částku 159,04Kč/m3, což by bylo nejspíše nejdražší stočné v ČR! Je to další z důvodů, proč
bylo rozhodnutí vybudovat novou obecní ČOV, správné rozhodnutí.
K vyúčtování starosta uvedl, že písemně informoval p. Škorpíka, že s výší obec nebude
souhlasit, a požádal jej o zaslání provozní kalkulace a porovnání se zdůvodněním
v souladu se zák.274/2001Sb.

b) Pronájem obecního pozemku parc. č. 185/18, část parkoviště hotelu pod hrází
Starosta sdělil přítomným, že p. Škorpík neprojevil zájem si pronajmout uvedený pozemek,
který je ve vlastnictví obce a který je v místě parkoviště hotelu, jako podnikající osoba. P.
Škorpík argumentuje, že dle jeho názoru by jej měla obec ponechat k užívání pro návštěvníky
obce bezplatně, neboť se nejedná o hosty hotelu, ale návštěvníky obce, kteří jezdí na výlety.
Starosta vyzval zastupitele k podání návrhů na řešení této situace.
- J. Tulisová uvedla, že nájemné za pozemky obce řádně platí všichni nájemci včetně těch, kteří
využívají pozemek k podnikání a platí tedy nájemné ve výši 40,-Kč/m2/rok v souladu s Pravidly
pronájmu pozemků schválenými obcí v roce 2020. Argument o návštěvnících obce, kteří nejsou
hosty hotelu, je v rozporu se zdravým rozumem, neboť se jedná o parkoviště hotelu i takto
dopravně označené a na webu hotelu inzerované.
- J. Neubauer uvedl, že není možné připustit stav, aby někdo platil a někdo ne. Placení za
užívání obecního majetku musí být transparentní a spravedlivé pro všechny. Ti, co řádně platí,
nemohou být znevýhodněni oproti těm, co platit za užívání obecního majetku odmítají.
Bylo dohodnuto, že pozemek se využíje pro uskladnění materiálu pro potřeby obce.



c) Požadavek opravy cesty
Pan Vrána, přítomný na zasedání zastupitelstva, vznesl požadavek na vyspravení cesty za
odbočkou z asfaltové komunikace u R07 směrem k chatám. Starosta přislíbil vyřešení tohoto
problému.

Starosta poté poděkoval zastupitelům za účast a ukončil zasedání přibližně ve 20:30 hodin.

Zapsala: Jolana Tulisová, dne 6. 3. 2021 - 'L'",:, 1
Ověřovatelé zápisu: Jaroslav Neubauer, Jan Filip . '~

Starosta: Ing. Radek Chocholáč ~

Místostarostka: Mgr. Jolana Tulisová c-
11c~'~


